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Niutånger och Enånger Soch:r 
 

Den 20 & 21 Novemb: Åhr 1665. 
 

Nämbden. 
 Peder Joenꞵon i Långwindh, Jönꞵ Perꞵon i Långwindh, 
 Erich Jönꞵon i Tosättra, Oluf Anderꞵon i Bölen, 
 Anders Larꞵon i Röꞵånger, Hindrich Jonꞵon i Bölan, 
 Oluf Anderꞵon i Heeden, Oluf Michelꞵon i Bölan, 
 Erich Tommeꞵon i Kiyrckiob, Oluf Erꞵon i Nickora, 
 Oluf Joenꞵon i Boda, Joen Perꞵon i Nickora. 
 

1. 
Dato publiceradeꞵ Kongl. Maij:tz Placat om Myntetz valor af Dato 7 8tober 665. Så och om 
BancoSedlarne Eodem Dato. 
 

2. 
Swen Mattꞵon i Niöthe blef angifwin för nidingzwärckie hooꞵ Johan Jonꞵon i Wijk, dher 
om han war af Länꞵman Erich Staffꞵon stämbd, men Stämbningen förste Tingsdagen 
försutit, fältes han att bötha 3 m:r. 
 

3. 
Peder Mattzon i Niöte och Joen Erꞵon i Kiörckiobyn blefwe angifne för slagzmål, och sigh 
uthehållit, och eij i rättan tijdh sigh på Tinget instäldt, ähre dhe fällte att bötha 3 m:r 
huardhera för tredsko. 
 

4. 
Oluf Mattꞵon på Nijan och Arbrå Sochn blef Saakfäldt 3 m:r för duutzmåhl på ett paar 
Skacklar för Erich Tommeꞵons i Kiörkiobyn drängh, när han i förledin winter, lätt kiöpa 
Halm dher uppå Niarne. 
 

5. 
Niels Nielꞵon i Mörttziö skulle wara tillstädeꞵ att swara om den twistige Rågång emellan 
Nordmyreman i Niötånger och Römyreman i Fårꞵa Sochn, och wiste att Saken skulle 
uthföras, men sigh ifrån den förra Tingsdagen uthehållit, fältes han att böta 3 m:r. 
 

6. 
Fändrich Nielꞵ Larꞵon i Holman war stämbdh af Länꞵman i Enånger, att Swara Anders 
Jonꞵon Bäck till 50½ Tolft Sågbräder, och Stämbningen å förra Tingsdagen försutit, fälltes 
han att bötha 3 m:r. 
 

7. 
Joen Erꞵon i Kiörckiobyn och Peder Mattzon i Niöthe hafwa framwekne S: Johannis 
kommit in uppå Oluf Joenꞵons och Johan Joenꞵons i Öhränge Lagh hooꞵ Swen Anderꞵon 
i Skarplyckia. Thå ehuru Joen Erꞵon och Johan Jonꞵon hafwa fördt sigh ihoop af Korttspel, 
och Joen want någre Öhlstoop på honom, hafwer Johan så medh Skämpt slagit honom på 
Mundh, doch strax blifwidt wänner, Men sädan åther haf:r Joen Erꞵon slagit Johan Jonꞵon 



öfwer bordet, medh huadh han thå hade i Näfwan ett Blodhsåår öfwer Ögat, och dher medh 
ruuste på honom, haden öf:r ända, slogh och pustade honom medh Näfwen. Thå wille Oluf 
Jonꞵon hielpa sin Brodher Johan Jonꞵon ifrån Joen Erꞵon, och i thet samma stiger Pedher 
Mattzon till honom, och dhe fastnade huar andra i Hallꞵen och höllo huar andra, thå hafwer 
Pedher Mattzon bijtit honom i främsta ledhen på dhet längsta fingret af högre handen, och thå 
the wore åthskillde, och Oluf Joenꞵon klagade sigh wara bijtin, ruste åther Peder Mattꞵon 
uppå honom, fattade honom om benen, och slogh honom baaklänges öf:r ända och drogen i 
Hååret, som Swen Anderꞵon i Skarplyckia och Anders Mattꞵon i Gååꞵfiärdh wittnade. Om 
denna Saak hafwer Johan Joenꞵon nu frånwarandes i Stokholm betrodt Joen Månꞵon i 
Skarplyckia att uthföra, och Oluf Joenꞵon hafwer sigh till förlijkningh öfwertala låtit, doch 
Cronones rätt förbehållin, och wore dhe så förlichte, som Joen Jonꞵon i Råttzla, Mårtten 
Erꞵon i Wijk och Jöran Erꞵon i Wästiär wittnade att Peder Mattzon gaf honom ett för allt 
för Sweda och wärk 8 RP:r och Bårdskärarelön 58 P:r Km:t, wardt öfwerwägadt, att Joen 
Erꞵon skall bötha 3 m:r för blodwijthe och 12 m:r för pustar. 
 

8. 
Men Per Mattzon fäldtes att bötha dubbelt för dhet han beet honom, Nembl. 6 m:r och 3 m:r 
för Håårdragh. 
 

9. 
Dato angaf Brofogden Bengdt Joenꞵon att Håkan Jonꞵon i Nyåker hafwer ogill wägh 
widh Molnebroen, hafwer och försummadt wägebyggningh, wahr ickie här på Tinget 
tillstädeꞵ, fälltes han derföre att böta 3 m:r. 
 

10. 
Johan Jonꞵon i Wijk anklagade Swen Mattꞵon i Niöte, för dhz han tillijka medh Peder 
Swenꞵon i Wijk komme till honom om en Sundagsafton förledin 1 Octob: och begärte Kiöpa 
Öhl. Thå Johan gaf dhem en Kanna Öhl, sädan kiöpte dhe 2 K:r, och wärden gick 
emedlertijdh i Sängh. Sädan efter Swen eij fick kiöpa mehra Öhl af Dottren Karin, som af 
Fadren förbudin wahr, slogh Swen Mattꞵon sunder Kannan, och Pedher Swenꞵon rådde 
honom gå sin Kooꞵ, Sädan thå Swen kom i Portlijdret slogh han dher sunder 2 stycken Lijar, 
och dhå Dottren dhet hörde, sade hon, det ähr tigh ickie olijckt hundh Swen, min Fadhers 
Saker hafwer fådt sittia i fredh förr ähn tu kom hijt, Thå lopp Swen in efter hänne i Förstugan, 
och slogh hänne medh Näfwan på Mundh och fölgde hänne in i Stufwan och slog ähn thå 
efter hänne, dher medh dhe åthskilldeꞵ, som en Pijga Karin Olufsdotter, och för:ne Per 
Swenꞵon wittnade, att Swen wahr kommin uthom Portten, tå han lopp tillbaka, och han ickie 
kunde neka före, uthan badz före hooꞵ den han brutit hafwer, huilket och honom eftergifwidt 
blef, Men Peder Swenꞵon kunde Johan Joenꞵon inthet beskylla wara medh honom i deꞵe 
gärningar. Wardt af Nämbden öfwerwägadt och sagdt att han skall bötha 20 m:r efter deꞵ 
wärde för Nidinswärckie, och 40 m:r för hemgångona efter dhet 5 Cap: i Edzöris Balken, och 
Stadgan Om Nidingzwärkie. 
 

11. 
Eftersåsom ett Oskickeligit lefwerne föröfwas af den ÖhlSällningh, som af 
Hudwichzwaldzboer handteras widh Tyttren och Enånger Sochn, dher af Stoort Roop och 
Skrij i Sochnen höres både emoth Sundagz och andre Nätter, Jämpte Swordom och Bandskap, 
oacktandes dhet, att sådant hafwer warit alldeleꞵ förbudit, länder och Gästgifwaren Mickell 
Olufꞵon till Præiuditz, som han nu klagade. Altså mädan Oluf Larꞵon i Yꞵby hafwer samma 
ÖhlSällningh emoth framweckne S: Johannis, som och Sundagh wahr, tillstådt att sällias af 
hans Broder Joen Larꞵon, dher af Slagsmåhl förordsakades, så att en Båtzman slogh en 



Bondeson Oluf Erꞵon i Haga, så han Swimmade, Och thå hans Modher kom och wille 
förswara sin Sohn, Så slogh Oluf Larꞵon hänne på Mundh och skiöflade hänne uth gönom 
dören, så hon undfick en Blånadt i Ansichte och twenne på Armen, som Syndt och wittnadt 
blef. Dy wardt öfwerwägadt och sagdt, att Båtzman Nielꞵ Olufzon skall bötha 3 m:r för dhet 
han slogh Drängen Joen Erꞵon, och Oluf Larꞵon 9 m:r för 3:ne blånader, Så och 40 m:r för 
förbudh, som sådan Olagligh ÖhlSällningh tillstådt hafwer. 
 

12. 
Erich Mattꞵon på Gräntziön hafwer belägradt Änkia Anna Olufzdotter Ibidem, och togh 
hänne till laghgiftan hustru, blef hans Saak half mindre, Nembl. 20 m:r. 
 

13. 
Erich Olufꞵon i Haga haf:r af hastige sinne kalladt Oluf Larꞵon i Yꞵby en Tiuf, som han 
både förre och nu på Tinget afbadh och rättade, fällteꞵ han att böta 3 m:r och blefwe wänner. 
 

14. 
Hustru Malin i Borka läth upbiuda twenne Sölf:rbällten i pandt af Erich Erꞵon i Ängia för 
30 P:r 1ste gången. 
 

15. 
Dato tedde för Rätten Regementz Predikanten Wällärde H:r Elof Laurentij, och på sinꞵ 
Moders Hustru Margretas, Sal. Kiörckioheerdens H:r Larꞵ Danielis efterlefwerskas 
wägnar, tillfrågade hännes granne Mickell Månꞵon i Swijdia, huadh skiähl han dher till 
hade, efter han hafwer låtit sigh någre Reeꞵor förmärkia, som skulle hännes Sal. Man hafwa 
upburit något Timber i betalningh för hännes halfwa deel i Miöölquarnen, den Michell 
Månꞵon ännu innehafwer för sitt Landh, och af ty will Mickell Månꞵon förwägra hänne den 
quarn, som hon widh sitt Landh upbygdt hafwer, af ordsaak, thå lijtet watn ähr, will han 
understå sigh wattnet dämma till sin Qwarn. Altså begärte nu H:r Elof, att han wille nu deꞵ 
skiähl för Rätten framtee och upwijꞵa. Mickell Månꞵon Swarade, och ickie kunde bewijꞵa 
något Timber wahra gifwidt för hännes deel i Qwarnen, kunde ickie häller förmehna hänne 
den Qwarn hon widh sitt Landh upbygdt haf:r, sädan hon flytte gården å den andra sijdan 
Åhn. Huar efter och Rätten ehrhöldt hänne widh denna rättigheeten att nyttia deꞵ halfwa 
watn, och dher något brister af feel på watn, så skifte dhet sin emellan annadt huart dygn. 
 

16. 
Dato Twistade Tommas Larꞵon på Löfåꞵen medh sin Swåger Eskill Erꞵon om 
BesittningsRätten uppå dhet Torppeställe i bem:te Löfåꞵen 2 öre i Skatt, som hanꞵ Fader 
Larꞵ Påålꞵon i hans omyndige Åhr borttsåldt hafwer, prætenderandes wara närmare Torpet 
besittia och inloꞵa som Brodren ähr, ähn han som Systren hafwer. Dher emot föregaf Eskill 
Erꞵon, att hans Swärfader, förberörde Larꞵ Påålꞵon bårttsålde Torpet till en Oskylldh b:d 
Tommas Larꞵon i Gränꞵiö, thå han och hans Swåger Pedher Tommeꞵon dher efter 
Kärade, och wunne dhet till bördh och inloꞵa, som Fadren nu tillstodh och bekiände dher på 
hafwa upburit 30 RP:r, En Tunna Rågh, och En 10 m:r Plååt, Imedlertijdh hafwer han och 
aflöst sin Swåger för:ne Pedher Tommeꞵon, som nu hans hustru tillstodh, haf:r och 
sijdermehra måst Swara för pådragit Båtzmansståndh, och insättia sin Sohn i deꞵ Tienst, Thå 
Sohnen Tomas Larꞵon tillfrågadt blef om han Torpet wille Loꞵa, och Swara till Båtzman, 
huar till han thå nekade, och wedhersade både Torpet och Båtzman, som Nämbden wittnade. 
Wardt öfwerwägadt och sagdt, att såsom Mågen Eskill Erꞵon dhet af Oskylldeman inbördat 
hafwer, efter Lagh 3 och 6 Cap: Jordb., och Sohnen dhet wedersakadt haf:r, Thå thet honom 



för Båtzmans Tiensten tillbuds stodh; Dy ehrkiändes Eskill Erꞵon besittia Torpet, medh så 
beskieedh kan dhet pröfwas mehra wahra wärdt, så fylle dhet efter Mätzmanna Ordom. 
 

17. 
Dato wardt Nämbdt uthhärads Syyn emellan Möꞵeboer och Nyboboer Kärande, och Oluf 
Mattzon i Nijan Swarande, angående dheras twijstige Rågångh. 
 

18. 
Dato uthj den ahnhängige och strijdige Saak emellan Michell Swenꞵon i Långwindh 
Kärande, och Oluf Erꞵon dher sammastädes Swarande, angående ett Öhreslandh Jordh, 
som för 77 Åhr sädan wahr kommit ifrån Michell Swenꞵons gårdh i Sytningh för en b:d Joen 
Olufꞵon, huilken Jordh han nu förnämbligast söker winna igän, efter Jorden skall wahra 
mehra ähn Skatten ähr, och elliest will Oluf Erichꞵon tillrächna sigh dher efter större låttfälle i 
Såghquarnen, Och Michell lijkwäll swara för all annan tunga af gården. Så ähr dher öfwer 
Nämbdens betänkiande och afsagde domb, att såsom detta för så långh tijdh sädan skiedt 
wahr, och lijkmätigt synes hafwa warit en Öfwertaladt och förlijcht Saak, efter Skatten blef 
tagin dher ifrån och till Oluf Erꞵon. Altså ehrkiände Nämbden att Oluf Erꞵon behåller Jorden, 
som den i så långh tijdh haft hafwer, medh så beskiedh, kan dhet medh gode Män pröfwas 
wara mehra Jordh efter detta Öhres Landh ähn Skatten af heela gården för deꞵ ägor tillsäger, 
så böhr så mycken Jordh gå tillbaka igän, Men högre låttfälle i Såghquarnen kan Oluf Erꞵon 
sigh eij tillrächna, mädan Mickell Swenꞵon Swarar elliest för sin gårdh i Sochnen. 
 

Dito den 23 Maij Åhr 1666. 
 

1. 
Sochneskräddaren Larꞵ Tommeꞵon född i Högh Sochn hafwer belägradt en 
KnekteÄnkia Karin b:d, född af oächta Säng, och medh hänne barn afladt, som han för 
Rätten tillstodh och bekiände, och dhet samma betygade hännes Huuꞵbonde Oluf Erꞵon i 
Långwindh /: efter hon Siuk i barnsängh lågh :/ att han dhet samma bekiändt hafwer, ähr han 
derföre fäldt att böta 20 m:r och efter ingen Målzägande war lades den till Cronans deel, och 
pålades honom efter Lagh upfostra barnet, och stå Kiörkioplicht. 
 

2. 
Daniel Olufꞵons i Hillestadh Saak anlangande om hemmanetz besittningen i Bäckemohra 
emoth sin Swåger Lars Anderꞵon, så wahr nu Daniel eij tillstädes, efter afskiedh å sidsta 
Tinget, och Larꞵ Anderꞵon war tillstädes, Och dher medh åther upsatt, och Daniel fäldtes att 
bötha 3 m:r för Stembningz förackt. 
 

3. 
Swen Erꞵon i Sweden, Swen Anderꞵon i Skarplyckia och Joen Månꞵon i Råttzla hafwa 
warit försummelige att byggia sijne wägeskiften på Allmänne wägen, som dhe eij kunna 
neeka före, ähre the huardera Saak 3 m:r. 
 

4. 
Jon Mattꞵon och hans granne Swen Nielꞵon i Nordmyra blefwe huardera fäldte att böta 3 
m:r, för thet the hafwa försummadt upsticka winterwägen öfwer Kiööꞵ Siön till Fårꞵa 
Sochn, som af den reesande Man klagadt blef. 
 
 
 



5. 
Swen Anderꞵon i Iggesundh hafwer tubbat och låckadt Anundh Toolꞵons Ibidem Sohn, 
som Omyndigh wahr, Annorstädes lefwerera 2 RP:r i uthlagor, ähn hans Fadher honom wijst 
hafwer, som honom påtyddes, och eij kunde undkomma, fäldtes han derföre efter dhet 3 Cap: 
i Köpmåla Balcken att bötha 3 m:r. 
 

6. 
Huuꞵfinne Larꞵ Olufꞵon på Gränꞵiön war af Länꞵman Citerat till Tinget att Swara Nybo 
fäbodelagh, för dhet han haf:r Swijdiat uppå dheras Skough, som Länꞵman Michell Olufꞵon 
wittnade, wardt han Saak 3 m:r efter han eij Comparerade. 
 

7. 
Hustru Malijn i Borcka lät andre sinnet upbiuda twenne Sölf:rbällten i pant af Erich Erꞵon 
i Engia för 30 P:r Km:t. 
 

8. 
Pedher Hanꞵon Skräddare ifrån Söderhampn lätt upbiuda någon Pant af Anund Toolꞵon 
i Iggesund 1ste gången för 6½ RP:r. 
 

9. 
Pedher Hanꞵon Skräddare i Södherhampn läth 1ste gången upbiuda Holmänge och 
Råånholmen. 
 

10. 
Anlangande den Qwarnhemb, som kommin wahr ifrån Hindrich Olufꞵons i Gåsta gårdh, 
som han i lagh haft hafwer medh den gårdh Pedher Joenꞵon i Böölen besitter, och hans förre 
Åboe Nielꞵ Olufꞵon hafwer sigh tillwälladt mädan Mansfall wahr å Hindrichz gårdh, och 
hans Qwarndeel bordtbydt medh Grellꞵ Olufzon Ibidem, och derföre bekom en Swal igän. 
Så wardt dhet så sagdt, att såsom detta olagligen giordt war, dy går huar till sitt igän, som 
förre warit hafwer. 
 

11. 
Änkia Hustru Karin i Finicka blef tilldömbdt brandstodh af dhet Norra Contractet, att 
uppbära af huar besutin gårdh 2 öre Km:t eller deꞵ wärde. 
 

12. 
Efter ehrhållin uthSochnes Syyn ähr denne Rågång gill och gilltigh afsagdh, emellan 
Möꞵeboer i Niöthånger Sochn, och Oluf Mattzon på Nijian i Arbrå Sochn. Nembl. i 
Nijian Åmynne, dher Fårꞵa Man möter och 3:ne Pålar nedsatte wore, betecknandes 3:ne 
SochneRåår. Sädan emellan Nyboman i Enånger Sochn och bem:te Oluf Mattꞵon, ähr dheras 
Råå i Löfås hållet dher Arbråman möther. Men Särdeles emellan Nyboman och Oluf Mattꞵon 
samtyckte dhe en wiꞵ Råå sin emellan Sunnan Blekebärgen uppå en Sweedh och en Stoor 
Steen, som kallas Stoorsteens Råå, som skall uthwijsa Löfåhꞵhåll och Nijian Åmynne, efter 
dhen samtyckio, som dhe sielfwe giorde. Och Synebrefuet wijdare uthwijser. 


